

统计监测报告
2015-1~5

 福田统计



经济发展数据月报

· 2015年1~5月 ·

电话：82918133 82917683

传真：82928024

网址：<http://www.szft.gov.cn/ft/zfbm/tj/ztlm/tjsj/>

邮箱：ftqtjj@szft.gov.cn

地址：福田区福民路123号区委大楼2509室

深圳市福田区统计局

福田区2015年1-5月主要经济指标

指标名称	计量单位	1-5月累计	同比增长(±%)	完成年度计划(±%)
1、规模以上工业企业总产值	亿元	423.95	5.8	-
2、规模以上工业企业增加值	亿元	71.74	6.0	-
3、固定资产投资额	亿元	104.80	36.3	55.2
4、社会消费品零售总额	亿元	603.70	0.9	39.6
5、进出口总额	亿美元	436.16	3.2	40.7
#出口总额	亿美元	194.25	4.8	-
6、实际使用外资	亿美元	6.18	-1.2	-
7、公共财政预算收入	亿元	58.84	19.7	45.6
8、税收总额	亿元	472.71	27.3	-
9、居民消费价格总指数	%	101.6	1.6个百分点	-

注：5、6项由区经促局提供；7、8项由区财政局提供；9项来源于国家统计局深圳调查队；“完成年度计划百分数”按照年初区人大审议通过的计划数计算。

福田区2015年1-5月 经济发展情况简析

1-5月福田区经济总体稳中有升，但部分经济指标走势偏弱，下行压力较大。

一、工业生产稳定增长

规模以上工业总产值423.95亿元，比上年同期同口径增长5.8%；规模以上工业增加值71.74亿元，增长6.0%，增速均与1-4月持平。占据全区工业总产值七成以上的重点龙头企业带动作用明显，我区工业整体稳步增长。

二、消费形势不容乐观

社会消费品零售总额603.70亿元，比上年增长0.9%，完成年度计划的39.6%，慢于时间进度2.1个百分点。当前全市消费总体不旺，我区社会消费品零售总额占全市总额的30.9%，与其他区相比，增速仍未扭转垫底劣势。

三、对外贸易小幅增长

进出口总额436.16亿美元，增长3.2%，完成年度计划的40.7%。其中出口总额194.25亿美元，增长4.8%，贸易逆差47.66亿美元。其中“一带一路”沿线国家出口总额25.94亿美元，下降8.3%，占出口总额的13.4%。当前外贸进出口面临的形势总体上仍然严峻复杂，要实现今年外贸预期增长目标，还需要付出艰苦努力。

四、固定资产投资势头良好

固定资产投资额104.80亿元，增长36.3%，完成年度计划的55.2%，超过时间进度13.5个百分点。其中房地产开发投资增速加

快，完成投资额63.81亿元，增长66.9%，对我区固定资产投资增长起到了明显的拉动作用；非房地产项目投资额40.99亿元，增长6.0%。

五、财税收入稳健增长

公共财政预算收入58.84亿元，增长19.7%，完成年度计划的45.6%，超过时间进度3.9个百分点。税收总额472.71亿元，增长27.3%。其中地税收入294.00亿元，增长21.8%；国税收入178.71亿元，增长37.6%。公共财政预算收入和税收总额双双保持两位数的稳定增长，运行情况良好。

六、外商投资略有下降

实际利用外资6.18亿美元，下降1.2%，与1-4月相比降幅收窄3.7个百分点。其中房地产领域实际利用外资2.50亿美元，占全区总额的36.8%，占比居于各行业首位。合同利用外资金额7.97亿美元，增长1.5倍，与全市各区相比，我区外商投资形势仍然较为理想。

七、物价指数低位运行

1-5月居民消费价格总水平同比上涨1.6%，与1-4月相比，上升0.1个百分点。八大类消费品价格呈“七升一降”，其中上涨幅度最高的为衣着类，上涨4.3%；交通和通信类下降3.3%。今年以来CPI涨幅持续在低位运行，主要是经济增长内生动力不足，内需相对疲软。